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DIRECCIONES DE LAS PARADAS       HORAS DE LA MAÑANA

HORARIOS DE
ÚLTIMOS

TRAYECTOS
ANTES

DEL MEDIODÍA

# de paradas

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23

18

24
25
26
27
28

80, Dalcourt 8:35 9:35 
Centre des femmes (158, Dalcourt. Coin rue De Gerlaise) 8:36 9:36 
290, Dalcourt 8:37 9:37 
Centre d'action bénévole (624, Dalcourt) 8:38 9:38
Dépanneur Régional (44, ch. Grande Carrière) 8:40 9:40 
Quillorama De Grand Pré (991, boul. St-Laurent Ouest) 8:42 9:42 
Rue Denis / Coin Cloutier 8:44 9:44 
CLSC (41, boul. Comtois) 8:45 9:45
Bureau de Services Québec (511, rue Marcel) 8:46 9:46 
Préau de la place Canadel 8:47 9:47 
Villa Louiseville (341, avenue St-Jacques) 8:49 9:49
Parc Tricentenaire (avenue St-Jacques) 8:50 9:50 
Résidence Laveault (101, St-Antoine) 8:52 9:52 
Les Jardins Latourelle (30, Pierre-Laporte) 8:54 9:54 
Coin Marcelle-Ferron / Coin Manereuil 8:55 9:55 
HLM, 140, rue Baril 8:57 9:57 
100, St-Laurent 9:00 10:00
Bibliothèque (276, avenue St-Laurent) 9:01 10:01
CLSC (41, boul. Comtois) 9:03 10:03
Centre Professionel (J.A.Giguère) 9:05 10:05 
Coin St-Laurent / Coin St-Antoine 9:06 10:06 
Résidence St-Laurent (porte côté 9ème avenue) 9:09 10:09 
Résidence des Bâtisseurs (211, 9ème avenue) 9:10 10:10 
Centre commercial (entrée 9ème avenue) 9:12 10:12
Coin 2e rue / Coin 2e avenue 9:14 10:14 
Coin 3e rue / Coin 3e avenue 9:15 10:15 
Hôpital (450, 2e Rue) 9:17 10:17 
Patrick Morin (730, boul. St-Laurent Est) 9:19 10:19 
Carrefour Mauricie (carrefour giratoire) 9:24 10:24
Centre commercial (entrée 9ème avenue) 9:27 10:27
100, St-Laurent 9:29 10:29
Bibliothèque (276, avenue St-Laurent) 9:30 10:30

Rutas disponibles todos los JUEVES, VIERNES y SÁBADOS

>>>>>>>>

 HORAS DE LA TARDE

HORAS DE LOS
ÚLTIMOS

TRAYECTOS
DESPUIÉS

DEL MEDIODÍA

# de paradas

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23

18

24
25
26
27
28

12:35 13:35 14:35
12:36 13:36 14:36
12:37 13:37 14:37
12:38 13:38 14:38
12:40 13:40 14:40
12:42 13:42 14:42
12:44 13:44 14:44
12:45 13:45 14:45
12:46 13:46 14:46
12:47 13:47 14:47
12:49 13:49 14:49
12:50 13:50 14:50
12:52 13:52 14:52
12:54 13:54 14:54
12:55 13:55 14:55
12:57 13:57 14:57
13:00 14:00 15:00
13:01 14:01 15:01
13:03 14:03 15:03
13:05 14:05 15:05
13:06 14:06 15:06
13:09 14:09 15:09
13:10 14:10 15:10
13:12 14:12 15:12
13:14 14:14 15:14
13:15 14:15 15:15
13:17 14:17 15:17
13:19 14:19 15:19
13:24 14:24 15:24
13:27 14:27 15:27
13:29 14:29 15:29
13:30 14:30 15:30
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1

14

2
3
4
11
12

Coin 2e rue / Coin 2e avenue
Coin 3e rue / Coin 3e avenue
Hôpital (450, 2e Rue)
Centre commercial (entrée 9ème avenue)
Patrick Morin (730, boul. St-Laurent Est)
Carrefour Mauricie (carrefour giratoire)
100, St-Laurent
Bibliothèque (276, ave St-Laurent)
Dépanneur Régional (44, ch. Grande Carrière)
Quillorama De Grand Pré (991, Boul. St-Laurent Ouest)
Rue Denis / Coin Cloutier
CLSC (41, boul. Comtois)
Bureau de Services Québec (511, rue Marcel)
Préau de la place Canadel
Centre Professionnel (J.A. Giguère)
Coin St-Laurent / Coin St-Antoine
Résidence Laveault (101, St-Antoine)
Les Jardins Latourelle (30, Pierre-Laporte)
Coin Marcelle-Ferron / Coin Manereuil
HLM, 140, rue Baril
Résidence St-Laurent (porte côté 9ème avenue)
Résidence des Bâtisseurs (211, 9ème avenue)
80, Dalcourt
Centre des femmes (158, Dalcourt. Coin rue De Gerlaise)
290, Dalcourt 
Centre d'action bénévole (624, Dalcourt)
Villa Louiseville (341, avenue St-Jacques)
Parc Tricentenaire (avenue St-Jacques)

16:00
16:01
16:02
16:03
16:06
16:10
16:15
16:16
16:19
16:22
16:24
16:25
16:26
16:27
16:30
16:31
16:32
16:35
16:37
16:39
16:43
16:45
16:50
16:51
16:52
16:53
16:55

16:56

*

8 *

*

23 *

*
*

17
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*
*

*

8 *

*

23 *

*
*

17
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*
*

* Múltiples paradas en el mismo circuito.

Es posible desembarcar a pedido ente dos paradas.

www.ctcmaskinonge.org

819.840.0603
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Coin 2e rue / Coin 2e avenue 10:35
Coin 3e rue / Coin 3e avenue 10:36
Hôpital (450, 2e Rue) 10:37
Centre commercial (entrée 9ème avenue) 10:38
Patrick Morin (730, boul. St-Laurent Est) 10:41
Carrefour Mauricie (carrefour giratoire) 10:45
100, St-Laurent 10:50
Bibliothèque (276, avenue St-Laurent) 10:51
Dépanneur Régional (44, ch. Grande Carrière) 10:54
Quillorama De Grand Pré (991, boul. St-Laurent Ouest) 10:57
Rue Denis / Coin Cloutier 10:59
CLSC (41, boul. Comtois) 11:00
Bureau de Services Québec (511, rue Marcel) 11:01
Préau de la place Canadel 11:02
Centre Professionnel (J.A. Giguère) 11:05
Coin St-Laurent / Coin St-Antoine 11:06
Résidence Laveault (101, St-Antoine) 11:07
Les Jardins Latourelle (30, Pierre-Laporte) 11:10
Coin Marcelle-Ferron / Coin Manereuil 11:12
HLM, 140, rue Baril 11:14
Résidence St-Laurent (porte côté 9ème avenue) 11:18
Résidence des Bâtisseurs (211, 9ème avenue) 11:20
80, Dalcourt 11:25
Centre des femmes (158, Dalcourt. Coin rue De Gerlaise) 11:26
290, Dalcourt  11:27
Centre d'action bénévole (624, Dalcourt) 11:28
Villa Louiseville (341, avenue St-Jacques) 11:30
Parc Tricentenaire (avenue St-Jacques) 11:31

2$
al embarcar



www.ctcmaskinonge.org

819.840.0603

CIRCUIT
de ville
à Louiseville

819.840.0603
www.ctcmaskinonge.org

2$
al embarcar

JUEVES, VIERNES Y SÁBADO
Muévete con un bajo presupuesto !

No pierda de vista esta señal,
ya que indica claramente las zonas
de parada a lo largo de la ruta. 

HORARIO

• 1 de enero (Año Nuevo)
• 2 de enero
• Viernes Santo
• 24 de junio (Fiesta Nacional)
• 25 de diciembre (Navidad)
• 26 de diciembre

Circuito de transporte
público en la ciudad
de Louiseville

Mapa del circuito
completo en el interior. 

COMENTARIOS

$

2$
por embarque

Solamente

COSTOS

INFORMACIÓN ?
• No es necesario reservar.
• No es necesario ser miembro.
• A petición, es posible desembarcar entre
  dos paradas. 

Durante todo el año, buen clima o mal clima, 
estaremos encantados de ofrecerle un servicio de 
calidad y un entorno limpio y seguro.

Si observa algún problema en alguna de nuestras 
paradas o si tiene algún comentario que quiera 
compartir con nosotros, no dude en llamarnos o 
escribirnos.

En todo momento, queremos mantener la calidad de 
nuestros servicios para satisfacer sus expectativas. 

Gracias !

Tarifas reducidas: 
Déjalo-pasar 20$  para 11 embarques  *
Pase mensual 30$  por mes  *

* Válido sólo para la visita a la ciudad.

Tenga en cuenta:
Si paga en efectivo, debe depositar el cambio exacto
en la caja de billetes. No se dará ningún cambio. 
 

Muévete con un
 bajo presupuesto !

 Sencillo, e�caz
y seguro !

JUEVES, VIERNES Y SÁBADO
Ahora hay varias horas disponibles

para facilitar su viaje.

Adelante, suba a bordo !

2$
al embarcar

@CTCM1

@CTCMaskinonge

Partout Transports Collectifs

Corporation de
Transports collectifs

de la MRC de Maskinongé
264, avenue St-Laurent, C.P. 82

Louiseville, QC J5V 2L6

info@ctcmaskinonge.org

teléphono : 819.840.0603
llamada gratuita : 877.228.1977

fax : 819.840.0604

www.ctcmaskinonge.org

CIRCUIT
de ville

à Louiseville

accueillante de nature

Pour informations :  819 840.0603  ou  www.ctcmaskinonge.org

CLSC

ARRÊT

,

8 h 45   /    9 h 03   /    9 h 45   /    10 h 03   /    10 h 55

 12 h 45  /    13 h 03

13 h 45   /    14 h 03   /    14 h 45   /    15 h 03   /    16 h 25

2$
par embarquement
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La visita a la ciudad se realiza cada:
JUEVES • VIERNES • SÁBADO

La visita a la ciudad se realiza cada:


